
1 
 

 

 

 

 

 

    ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN BÌNH SƠN                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 Số:                                    /QĐ-UBND                                   Bình Sơn, ngày        tháng      năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành   

kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lao động năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Bộ Luật Lao động năm 2019; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội năm 2014;  

Căn cứ Luật Công đoàn năm 2012; Nghị định 191/2013/NĐ-CP ngày 

21/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết về tài chính công đoàn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động – Thương binh và Xã hội tại 

Tờ trình số 105/TTr-LĐTBXH ngày 28/3/2024.   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra việc thực hiện các 

quy định của pháp luật về lao động năm 2024 gồm các ông, bà có tên sau:  

* Trưởng Đoàn:    

1. Ông Nguyễn Văn Hải, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã 

hội; 

* Phó Trưởng Đoàn: 

2. Ông Võ Văn Tâm,  Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện; 

3. Mời bà Nguyễn Thị Mỹ Trang, Phó Chủ tịch Liên đoàn lao động 

huyện; 

* Các thành viên: 

4. Ông Nguyễn Thanh Sơn, Chuyên viên Phòng Lao động - Thương binh 

và Xã hội; 

5. Ông Bùi Văn Tiện, chuyên viên Bảo hiểm xã hội; 

6. Bà Nguyễn Thị Khánh Nhi, chuyên viên Bảo hiểm xã hội; 

7. Đại úy Phạm Nhật Kim, Cán bộ Đội cảnh sát điều tra tội phạm về kinh 

tế và chức vụ, Công an huyện Bình Sơn; 

8. Ông Nguyễn Ngọc Thanh, Phó Đội trưởng Đội kiểm tra thuế, Chi Cục 

thuế huyện. 



2 
 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:  

1. Xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra việc thực hiện các chế độ chính 

sách cho người lao động trong việc tham gia đóng bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y 

tế, bảo hiểm thất nghiệp… tại các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trên 

địa bàn huyện Bình Sơn trong năm 2024; báo cáo xin ý kiến của lãnh đạo 

UBND huyện trước khi ban hành và tổ chức thực hiện. 

2. Kiểm tra việc chấp hành pháp luật lao động theo các nội dung:   

- Việc ký kết hợp đồng lao động giữa chủ sử dụng lao động và người lao 

động; việc ký kết thỏa ước lao động tập thể giữa người đại diện tập thể lao động 

và người sử dụng lao động (nếu có); 

- Tranh chấp lao động; kỷ luật lao động, trách nhiệm vật chất; 

- Thực hiện các chế độ về tiền lương, tiền công các khoản thu nhập và bảo 

hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp; 

- Việc thành lập, tổ chức hoạt động và vai trò của tổ chức công đoàn cơ 

sở. 

3. Báo cáo kết quả kiểm tra cho UBND huyện và cấp trên theo quy định. 

4. Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể khi hoàn 

thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Trưởng phòng Lao động – 

Thương binh và Xã hội, Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                 CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4;                                                                                                    

- TT Huyện ủy;  

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện;  

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVVX;      

- Lưu: VT.                                                               

                

              Nguyễn Tưởng Duy            
 

 

 

 

 


		2024-04-05T09:28:39+0700


		2024-04-05T13:53:39+0700


		2024-04-05T13:53:39+0700


		2024-04-05T13:53:39+0700


		2024-04-05T13:53:39+0700




